
PETICE STAROSTŮ OBCÍ ČR 
 

adresovaná Úřadu vlády České republiky 

nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1, 118 01 
 

My, starostové měst a obcí České republiky, žádáme Krajské hygienické stanice, aby 

neprodleně začaly představitelům obcí podávat konkrétní informace o nařízených 

karanténách, ukončených karanténách a potvrzených případech onemocněním COVID-19. 

Dle stanoviska Krajské hygienické stanice nemohou podávat tyto informace z důvodu 

nařízení GDPR a zákona č.110/2019 Sb. v kombinaci s povinnou mlčenlivostí, již na 

zaměstnance Krajské hygienické stanice uvaluje ustanovení § 89 zákona o ochraně veřejného 

zdraví.  

Žádáme Vás, jako vládu České republiky, abyste bez prodlení učinila takové legislativní 

kroky, které by Krajské hygienické stanici umožnily předávat obcím informace odpovídající 

nastalé situaci a vyhlášenému nouzovému stavu.  

Starostové obcí a krizové štáby obcí jsou bez konkrétnějších informací v zoufalé situaci, 

kdy mnohdy musí pracovat s informacemi od občanů, které jsou z valné většiny zkreslené, 

nebo se nezakládají na pravdě a pouze tak podporují šíření paniky mezi obyvatelstvem.  

Dokážeme obyvatele uklidnit, řešit krizové situace a řídit obce, abychom současnou 

krizi zvládli, ale potřebujeme k tomu informace státních institucí.  

 

 

 

 

 

Obec: ______________________________________________________ 

 

 

Adresa: ____________________________________________________________________ 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Starosta: _______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Autor petice: Petr Chmelík – starosta města Nový Knín 

Petici vytiskněte, vyplňte, podepište, naskenujte a zašlete prostřednictvím datové schránky 

s připojením elektronického podpisu na adresu: 

trfaa33 – ID DS Úřad vlády České republiky, případně 

xqjbgzr – ID DS Město Nový Knín 


